
Page 1/4

www.had.de --> Ausschreibungen suchen --> Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) --> HAD-Ref.
Suche (https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html)

Auftragsbekanntmachung – allgemeine Richtlinie, Standardregelung Offenes
Verfahren (Bauleistung)

HAD-Referenz-Nr.: 5/2499
Vergabenummer/Aktenzeichen: EU-50-PHI/25

1. Beschaffer

1.1 Beschaffer

Offizielle Bezeichnung: Gemeindevorstand der Gemeinde Philippsthal
Rechtsform des Erwerbers: Körperschaften des öffentlichen Rechts auf Kommunalebene
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2. Verfahren

2.1 Verfahren

Titel: Marktgemeinde Philippsthal (Werra) - Neubau einer Kindertagesstätte
Beschreibung: Fassadenarbeiten - Holzfassade

- Dämmung des Rohbaus als mehrlagige Ausführung auf Holz- und Stb-Wänden
- vertikale Holzfassadenverkleidung des gedämmten Rohbaus
- horizontale Holzfassade im Bereich der horizontalen Bänder
- vertikale Lamellen an Holzfassade im Norden und an bauseitiger Stahlkonstruktion an Ost-, Süd- und
Westfassade
- Holzabhangdecke im Bereich der Laubengänge
Kennung des Verfahrens: 801fb925-c34e-46f6-ae9c-6e3b4d1297e5
Interne Kennung: EU-50-PHI/25
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein
Begründung des beschleunigten Verfahrens:
Zentrale Elemente des Verfahrens:

2.1.1 Zweck

Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45443000 Fassadenarbeiten

2.1.2 Erfüllungsort

Land, Gliederung (NUTS): Hersfeld-Rotenburg (DE733)
Land: Deutschland

2.1.4 Allgemeine Informationen

Rechtsgrundlage:
VOB/A (EU)
32014L0024 -

10.06.25, 07:31 HAD - Ausschreibungen suchen - Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) - HAD-Ref. Suche

https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html
https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html


Page 2/4

2.1.6 Ausschlussgründe

Quellen der Ausschlussgründe: Bekanntmachung
Insolvenz :

5. Los

5.1 Technische ID des Loses: LOT-0001

Titel: Marktgemeinde Philippsthal (Werra) - Neubau einer Kindertagesstätte
Beschreibung: Fassadenarbeiten - Holzfassade

- Dämmung des Rohbaus als mehrlagige Ausführung auf Holz- und Stb-Wänden
- vertikale Holzfassadenverkleidung des gedämmten Rohbaus
- horizontale Holzfassade im Bereich der horizontalen Bänder
- vertikale Lamellen an Holzfassade im Norden und an bauseitiger Stahlkonstruktion an Ost-, Süd- und
Westfassade
- Holzabhangdecke im Bereich der Laubengänge
Interne Kennung: LOT-0001 EU-50-PHI/25

5.1.1 Zweck

Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45443000 Fassadenarbeiten

5.1.2 Erfüllungsort

Land, Gliederung (NUTS): Hersfeld-Rotenburg (DE733)
Land: Deutschland
Zusätzliche Informationen:

5.1.3 Geschätzte Dauer

Andere Laufzeit: Unbekannt

5.1.6 Allgemeine Informationen

Vorbehaltene Teilnahme: Teilnahme ist nicht vorbehalten.
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja
Diese Auftragsvergabe ist auch für kleine und mittlere Unternehmen (KMU) geeignet: ja
Zusätzliche Informationen: #Besonders auch geeignet für:freelance#, #Besonders auch geeignet
für:startup#, #Besonders auch geeignet für:other-sme#, #Besonders auch geeignet für:selbst#

5.1.7 Strategische Auftragsvergabe

Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

5.1.10 Zuschlagskriterien

Kriterium:
Art: Preis
Bezeichnung:
Beschreibung:
Beschreibung der anzuwendenden Methode, wenn die Gewichtung nicht durch Kriterien ausgedrückt
werden kann:
Begründung, warum die Gewichtung der Zuschlagskriterien nicht angegeben wurde:

5.1.11 Auftragsunterlagen

Sprachen, in denen die Auftragsunterlagen offiziell verfügbar sind: Deutsch
Internetadresse der Auftragsunterlagen: https://www.subreport.de/E89271445
(https://www.subreport.de/E89271445)

5.1.12 Bedingungen für die Auftragsvergabe

10.06.25, 07:31 HAD - Ausschreibungen suchen - Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) - HAD-Ref. Suche

https://www.subreport.de/E89271445
https://www.subreport.de/E89271445


Page 3/4

Bedingungen für die Einreichung:
Elektronische Einreichung: Erforderlich
Adresse für die Einreichung: https://www.subreport.de/E89271445 (https://www.subreport.de/E89271445)
Sprachen, in denen Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können: Deutsch
Elektronischer Katalog: Zulässig
Varianten: Nicht zulässig
Die Bieter können mehrere Angebote einreichen: Nicht zulässig
Frist für den Eingang der Angebote: 17/07/2025 08:59 +02:00
Frist, bis zu der das Angebot gültig sein muss: 41 Tag
Informationen über die öffentliche Angebotsöffnung:
Eröffnungsdatum: 17/07/2025 09:00 +02:00
Auftragsbedingungen:
Die Auftragsausführung muss im Rahmen von Programmen für geschützte Beschäftigungsverhältnisse
erfolgen: Nein
Elektronische Rechnungsstellung: Zulässig
Aufträge werden elektronisch erteilt: nein
Zahlungen werden elektronisch geleistet: ja

5.1.15 Techniken

Rahmenvereinbarung:
Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem:
Kein dynamisches Beschaffungssystem

5.1.16 Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung

Überprüfungsstelle: Regierungspräsidium Darmstadt -
Informationen über die Überprüfungsfristen: gem. § 160 GWB
Organisation, die Teilnahmeanträge entgegennimmt: Zentrale Vergabestelle Landkreis HEF-ROF für
die Marktgemeinde Philippsthal -
Organisation, die Angebote bearbeitet: Gemeindevorstand der Gemeinde Philippsthal -

8. Organisationen

8.1 ORG-0001

Offizielle Bezeichnung: Zentrale Vergabestelle Landkreis HEF-ROF für die Marktgemeinde Philippsthal
Registrierungsnummer: DE113057063
Postanschrift: Friedloser Str. 12
Stadt: Bad Hersfeld
Postleitzahl: 36251
Land, Gliederung (NUTS): Hersfeld-Rotenburg (DE733)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabe@hef-rof.de
Telefon: +496621873503
Internetadresse: http://www.hef-rof.de/wirtschaft/ausschreibungen
Rollen dieser Organisation:
Organisation, die Teilnahmeanträge entgegennimmt

8.1 ORG-0002

Offizielle Bezeichnung: Gemeindevorstand der Gemeinde Philippsthal
Registrierungsnummer: DE026 226 70000
Stadt: Philippsthal (Werra)
Postleitzahl: 36269
Land, Gliederung (NUTS): Hersfeld-Rotenburg (DE733)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabe@hef-rof.de
Telefon: +49662092100
Rollen dieser Organisation:
Beschaffer

10.06.25, 07:31 HAD - Ausschreibungen suchen - Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) - HAD-Ref. Suche

https://www.subreport.de/E89271445
mailto:vergabe@hef-rof.de
http://www.hef-rof.de/wirtschaft/ausschreibungen
mailto:vergabe@hef-rof.de


Page 4/4

 Zu den Vergabe-/Ausschreibungs- oder ergänzenden Unterlagen
 
 

 

Organisation, die Angebote bearbeitet

8.1 ORG-0003

Offizielle Bezeichnung: Regierungspräsidium Darmstadt
Registrierungsnummer: DE 812 056 745
Stadt: Darmstadt
Postleitzahl: 64283
Land, Gliederung (NUTS): Darmstadt, Kreisfreie Stadt (DE711)
Land: Deutschland
E-Mail: poststelle@rpda.de
Telefon: +4906151120
Rollen dieser Organisation:
Überprüfungsstelle

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 936a9739-f075-4a7b-b695-a0b1a8f686f4 - 01
Formulartyp: Wettbewerb
Art der Bekanntmachung: Auftrags- oder Konzessionsbekanntmachung – Standardregelung
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 05/06/2025 12:13 +02:00
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

10.06.25, 07:31 HAD - Ausschreibungen suchen - Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) - HAD-Ref. Suche

mailto:poststelle@rpda.de

